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Velkommen til 
HedemølleNyt

Efterskoleliv er mange ting.
Her i bladet får du glimt fra første del 
af skoleåret 2022-2023.

Efterskoletid er en vigtig tid!
Hedemølle ønsker at vejlede til et 
sundt ungdomsliv.
Vi ønsker at give klare kristne værdier, 
solid undervisning og god opdragelse.
 
Læs selv og få et indblik i skolens liv.
Ring gerne og aftal et besøg.
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Skolehilsen 

Vi er velsignede på Hedemølle Efterskole, ingen 
tvivl om det! Tænk at vi år efter år kan få lov at 
drive efterskole og give de unge mulighed for et 
år eller to, der bevæger, udvikler og forandrer. 
En tid i de unges liv, hvor de kan møde andre 
relevante voksne, som vandrer sammen med 
dem i en periode, hvor fødderne skal nå jorden, 
frø plantes og måske spire på en ny forunderlig 
måde, hvor de med tiden slår dybe rødder til 
et liv, hvor de står dybt funderet i en, til tider, 
stormfuld verden. Det er en velsignelse at være 
en del af, det takker vi for. Tak også til alle jer, 
der bærer med rundt omkring. Både med jeres 
unge I sender, i tanke, forbøn og økonomiske 
midler til vores elevstøttefond. 
Vi er dybt taknemmelige over, at vi sammen kan 
stå i den vigtige opgave, det er at drive efterskole 
med tydelige værdier og et klart formål.
  
EN SOMMER MED FULD FART 
Sommeren på Hedemølle plejer at være en rolig 
størrelse, hvor alt for en tid ånder fred og idyl i 
vores smukke omgivelser. Efter en god afslut-
ning med elevholdet 21/22 lørdag den 25. juni, 
fortsatte aktiviteten dog på fuldt tryk denne 
sommer. 103 konfirmander meldte allerede 26. 
juni deres ankomst til to ugers konfirmandkur-
sus med fokus på bibelundervisning, kristent 
fællesskab og en lille forsmag på efterskoleliv på 

Hedemølle. Det blev et par skønne uger, hvor de 
unge bevægede sig og blev rørt af både fælles-
skabet med hinanden og fællesskabet omkring 
Ordet. Vi er meget taknemmelige for, at så stor 
en flok valgte Hedemølle som base for deres 
konfirmandkursus.  
Hen over sommeren fortsatte vores byggeri på 
fuld fart. Stueetagen i hovedbygningen blev 
ombygget og tilbygningen til køkken og spisesal 
tog mere og mere form. Det var travle uger for 
både håndværkere, pedeller og køkken, som 
knoklede for, at vi kunne blive så klar som muligt 
til at modtage et nyt elevhold 7. august. 
 
ET NYT HOLD 
Efter et rekordstort hold på 123 elever i 21/22 
turde vi næsten ikke håbe på, at vi igen ville få 
skolen fyldt op. Men 7. august sad 124 fantastiske 
unge klar til at indtage et nyt skoleår sammen 
med os. Aldrig har vi startet med så stort et hold, 
og vi glæder os hver dag over, at vi får lov at dele 
livet med dem på skolen. De er fra første færd 
gået ind i fællesskabet og efterskolelivet med 
fuldt tryk, med alt hvad det giver af glæder og 
strækøvelser. Vi oplever en flok som vil hinanden 
og det, vi kan tilbyde dem på Hedemølle. Det er 
en daglig glæde at dele hverdagen med dem.  
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FART PÅ 
Den første periode er som altid fyldt med mange 
aktiviteter af forskellig karakter. Efter nogle 
anderledes år, kan vi igen gennemføre alt efter 
planen. Der har været kontaktholdstur, O-tur til 
Danmarks tag, Efterskolernes dag, Juniorevent 
og meget, meget mere. De har konkurreret i vol-
ley, fodbold og e-sport. Blevet danmarksmestre 
i First Lego League og haft besøg af søskende. 
Afholdt forældredag, juleridag og været en tur i 
Hamburg. 
Ja, meget er sket, og indimellem er der også 
blevet plads til helt almindelige hverdage, som vi 
måske elsker mest af alt. Det er her, vi bare kan 
være sammen om undervisningen, bordtennis-
bordet, VM i fodbold og alt det andet, der hører 
til dagligdagen på Møllen. Det er her vi elsker, 
græder og slås, her vi kommer helt ind på livet 
af hinanden. Fest er godt, men det er hverdag 
absolut også. 
Når vi mødes efter jul, fortsætter året med 
mange gode hverdage, skitur til Østrig i januar, 
Musical i marts, Europatur i april og prøver og 

skoleafslutning i maj og juni. Vi glæder os til 
tiden, der ligger foran, mens vi nyder alt det, der 
er lige nu. 
 
ANSATTE 
Seks nye medarbejdere er i dette skoleår kom-
met til. Vores tre nye ungmedarbejdere, Karen 
Lodahl, Camilla Sørensen og Tobias Bro Skuldbøl 
er kommet fantastisk godt i gang. De unge nyder 
deres selskab, og som altid gør vores ungme-
darbejdere en kæmpe forskel for mange elever. 
Det at have en ung voksen at have fællesskab 
med kan bare noget, vi virkelig må anerkende. 
Mathilde Nex, der er ansat i et barselsvikariat, 
viser også hver dag, at hun kan noget særligt, 
og med stort hjerte og dygtighed skaber hun 
hver dag rammer for liv og vækst hos de unge. 
Frederik Fris, der er ansat som timelærer i e-sport 
og andre mindre opgaver, tilføjer også skolen 
dygtighed og værdi på et område, som ofte er 
lidt skjult i et skærmfyldt e-sportslokale. Eva 
Johansen og Christina Andersen er på barsel og 
nyder tiden med familien. I køkkenet har vi fået 



fornøjelsen af Mette Vestergaard, som med stor 
dygtighed er gået ind i opgaverne i vores legen-
dariske køkken. Nye ting prøves af og Mette 
sætter aftryk, hvor hun er.  
Som forstander glæder jeg mig meget over den 
stærke personaleflok, vi har på Hedemølle. Der 
er mod på livet med de unge og udviklingen 
af skolen og det tilbud, vi har. De brænder for 
undervisning, fællesskab, liv og tro. De gør en 
kæmpe forskel hver eneste dag. Tak for det! 

BESTYRELSE 
I bestyrelsen har vi gennem det sidste år brugt 
meget tid på det netop afsluttede byggeri. Der 
har været mange drøftelser, da det er en stor 
del af skolens likviditet, der er blevet aktiveret i 
mursten og inventar. Det har været en god pro-
ces med bump på vejen, og vi glæder os til at nå 
helt i mål med de sidste ting og så trække vejret 
i en periode. Der er fortsat mange drømme og 
idéer, men vi må tage et skridt ad gangen, men 
samtidig løfte hovedet og turde skue fremad 
mod det, der fortsat drømmes om.  

BYGGERI 
I 2022 er der sket meget på skolen. Det har været 
en god og til tider slidsom proces. Skoleåret 
startede med køkkenet i de gamle faciliteter i 
kælderen, og glæden var derfor dobbeltstor, da 
vi sidst i oktober kunne tage en del af det nye 
køkken i brug. Vi er nu ved at finde os til rette og 
komme helt på plads med den sidste indretning 
og udsmykning. Ombygningen i hovedbygningen 
samt tilbygningen til spisesal og køkken er blevet 
afleveret og taget i brug af eleverne. En officiel 
indvielse afholdes 21. december, hvor vi skal fejre 
de nye faciliteter sammen.  
I det kommende år skal der laves træterrasse i 
haven, renoveres på ny pigegang, skiftes vinduer 
på 2. sal på drengegangen og anlægges bålhytte 
i området til friluftsliv. Herudover kommer al 
den løbende vedligeholdelse, som vores pedeller 
dygtigt tager sig af. Der er altid opgaver der 
venter, hvilket er helt naturligt og godt. Vi nyder 
at skolen bliver brugt og gør alt, hvad vi kan, for 
at holde vores faciliteter opdaterede og indby-
dende.  
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TAK 
På Hedemølle har vi et stærkt bagland, der hver 
dag bakker os op i forbøn, tanke og handling. 
Dette er vi utroligt taknemmelige for. Hver dag 
mærker vi, at vi ikke står alene. Vi oplever på 
mange måder det engagement, der er omkring 
skolen. Vi sætter stor pris på samtaler, besøg og 
hjælp med forskellige opgaver. Det er vigtigt for 
Hedemølle, at baglandet er stærkt og synligt.  
Gennem mange år er der også blevet givet 
gode gaver til skolens elevstøttefond, hvor alle 
indkomne midler går direkte til at hjælpe de 
familier, der ikke selv har råd eller mulighed 

for at sende deres barn på Hedemølle. Der kan 
fortælles mange historier om, hvordan et tilskud 
fra elevstøttefonden har været med til at gøre en 
forskel for et ungt menneske. Gaver til elevstøt-
tefonden er fradragsberettigede. For at oprethol-
de denne mulighed, har elevstøttefonden hvert 
år brug for 100 gavegivere, der giver mindst 200 
kr. hver. Vi håber at kunne opretholde denne 
mulighed i mange år endnu. Tak for en god gave, 
den gør en forskel. På bagsiden af dette blad kan 
I finde mere information om elevstøttefonden.  



GLÆDELIG JUL 
Fra skolens side vil vi ønske alle medarbejdere, 
elever, forældre og bagland en glædelig jul. På 
skolen er der pyntet flot op til jul alle steder. 
Årets tema er stjerner. Overalt på skolen kan 
man se stjerner i alle afskygninger, små som 
store, flettede og klippede. Det er festligt og 
hjælper os til at holde fokus på julens egentlige 
budskab. Det hjælper os til at rette blikket mod 
Ham, som det virkelig handler om. Det lille barn 
i krybben julenat, verdens frelser og mægtige 
konge, alt sammen under den stjerne, som 
ledte hyrder og vise mænd til krybben hen, som 
pegede på ham, der kom for at ændre histo-
rien, tage vores skyld på sig og bane vejen til en 
evighed med Gud. Stjernen er vores fokus på 
Hedemølle i denne jul, lad den også være din. 
Lad os lade den lede os og gøre os nysgerrige på 
den konge, der fødtes julenat. Lad os søge ham 
som de vise mænd, der vidste, at dette var en 
afgørende begivenhed. Se på stjernen og se på 
Jesus. Din frelser er født, halleluja.  
Rigtig glædelig jul.  

Morten Kjeldsen 

Lisbeth og Lars Mikkelsen 

#Sammen
   OmHedemølle
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Super League er en volleyturnering for både 
drenge og piger. Der spilles i både A- og B 
puljer. Vi har startet turneringen sammen 
med efterskolerne Sydvestjyllands Efterskole, 
Frøstruphave Efterskole og Djurslands Efter-
skole. 
Der afholdes tre dage med Super League fordelt 
over året. Det er en stor succes. Det giver både 
sammenhold og udvikling, og det styrker fæl-
lesskabet på tværs af efterskolerne, uanset om vi 
vinder eller ej. 
Den første turneringsdag i Super League blev i år 
afholdt den 2. november på Djursland Efterskole. 
Det var en fornøjelse at være med til, og det 
var en fed oplevelse at kunne være med til at 
heppe og støtte sine venner.  Vi kan også bruge 
vores erfaring fra denne dag til at gøre os klar til 
Østjysk Mesterskab den 2. februar 2023, som vi 
ser rigtig meget frem til. 
Til turneringens afslutning en gang i foråret, vil 
der blive overrakt præmier og medaljer til den 
efterskole, der har klaret sig bedst igennem 
hele turneringen. Vi glæder os til en masse fede 
oplevelser og kampe til de næste to turnerings-
dage, og vi håber selvfølgelig at kunne vende 
hjem med medaljer.  

Karoline Kjer Jeppesen 

Anne Braüner Stenholt Rosendal

Superleague
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En pinseglød i vores hjerte
ANDAGT

Hjemme hos os har vi 
brændeovn. Den er blevet 
brugt flittigt de sidste år, først 
til Corona-hygge og nu til at 
spare på varmeregningen. Men 
det er nu ikke så ligetil. Først 
besværet med overhovedet 
at få tændt op – og siden at 
få lagt nyt brænde på før 
gløderne dør ud.   
Jeg holder meget af salmer og 
sange. Første søndag i advent 
sang vi til gudstjeneste i min 
kirke ”Det første lys er Ordet” 
af Johannes Johansen. Inspir-
eret af adventskransen skriver 
han om de fire lys. Fra Ska-
belsens morgen: Det første lys 
– Ordet. Herfra skriver han om 
Jul, Påske og Pinse: det andet 
lys - der blev tændt julenat. Det 
tredje - lyset fra opstandelsens 
morgen. Om det fjerde lys 
skriver han: 

Det fjerde lys har ild fra alle tre, 
en pinseglød i vores hjerte, 
så vi for dem, der intet lys kan 
se, kan tænde kun en lille kerte. 

En pinseglød i vores hjerte. 
Smag på ordene! På vores 
nordlige mørke breddegrader 
og i hjerternes dybe vinter-
kulde – lige hér tænder Gud 
pinsegløder, ligesom dem, han 
gavmildt tændte i Jerusalem 
den allerførste Pinse! I dåb og 
dagligdag. Vi kan bygge et fint 
bål af holdninger og trospraksis 
– men Gud tænder Helligån-
dens glød, så det bliver til liv. 
Hans kærlighed giver håb og 
glæde. Pinsegløder og Pinseild.   

Den Pinseglød skal passes, lige-
som ilden i brændeovnen, så 
ilden ikke dør – vi må blive ved 
at søge ham, som tænder lys. 

Og dérfra må vi bringe lyset vi-
dere – selvom det oftest kun er 
en lille kerte. Hvor har vi brug 
for at bringe lyset videre til 
hinanden – ind i vintermismod 
over dét der ikke blev, som vi 
drømte om - om vi nu rammes 
af sygdom, fallit, en besværlig 
roomie eller andre udfordring-
er udefra, eller om det handler 
om smerten over at erkende 
vores egne  begrænsninger og 
synd.   
Man kan få en sang ”på 
hjernen” – til irritation. Så kan 
man vel også få en sang ”på 
hjertet” – til velsignelse. Må 
julens salmer gå i hjerterne 
på os, og sammen med Julens 
budskab om Gud der blev men-
neske, puste liv i de gløder, som 
Gud har tændt i os. 

Inge Ravnsbæk
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Indblik i vores hverdag
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O-Tur
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   OmOutdoortur

Silkeborgsøerne var destinationen for Outdoor-
turen 2022. En af skoleårets højdepunkter, som 
udvikler ens fællesskab og kendskab til hinan-
den.  
Årets outdoortur gik til udkanten af Silkeborg. 
Her gik vi en flot tur i skov og bakke om 
Silkeborgsøerne. Vi blev delt i hold af drenge og 
piger, med 10 på hvert hold. Vi blev både udfor-
dret og sat på prøve af naturens vejr, terræn og 
udfordringer. Holdene blev især udsat for stride 
strømme af regn og blæst.  
Den første morgen blev vi vækket af to lærere. 
Vi blev kaldt ned i spisesalen, hvor vi blev delt 
op i grupper. Vi blev derefter kørt med bus til 
Silkeborg.  
Outdoorturen - også kendt som O-tur, er 
skolens måde at ryste os sammen på. Man bliver 
hurtigt rystet sammen, når man gennemgår 
mange udfordrende og sjove oplevelser. Som et 
hold har man også forventninger til hinanden, 
når man skal lave mad og holde en holdgejst for 
hinanden. 
Holdene blev alle sendt ud på ruten ét efter 
ét. Ude på posterne fik holdene points for 
deres indsats og holdånd. Undervejs på turen 
lavede alle grupper et kampråb, som vi sang på 
posterne for at imponere læreren på posten. 
Kampråbene hjalp med at holde holdånden 
oppe i den silende regn.  
Drengene og pigerne overnattede i hver deres 
lejr den første nat. Drengene på FDF-lejren 
Sletten og pigerne på Paradislejren. Den anden 
nat sov alle ved Paradislejren. 
Lærerne havde forberedt mange sjove og 
spændende udfordringer ude på posterne. Den 
vildeste af dem alle var en gynge med et 16 
meters drop. Stort set alle prøvede gyngen - og 
nogle på hovedet. 

Fællesskabet og oplevelserne som O-tur tilbyder, 
giver virkelig en mulighed for at få nogle fede 
minder, som man ikke glemmer.  
Når man tænker på O-tur, tænker man på alle 
de minder, man har fået med vennerne. Selvom 
det var hårdt og udfordrende, var der blevet lagt 
tanker i hver del af turen. En fed oplevelse for 
alle.

Marcus Østergaard Lauritsen

Valdemar Møller Fischer-Nielsen 
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Byggeri
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Spisesalen udvides

Køkkenet har fået en større renovering, hvilket har givet mere plads til vores køkken-
personale



15

Spisesalen under ombygningen Spisesalen efter ombygningen 

væggene er blevet væltet, og lyset strømmer ind i den nye dagligstue 

#Sammen
   OmRenovering
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Kontaktgruppetur
Torsdag den 25. - 26. august 
havde vi kontaktgruppedøgn. 
Nogle tog ud i en skov, men de 
fleste var hjemme hos deres 
kontaktlærer. Som Connies 
kontaktelev, vil jeg fortælle, 
hvordan det var at være på 
besøg hos hende. 
Efter frokost blev vi hentet af 
busser og kørt ud til stederne 
hvor vi skulle mødes. Vi skulle 
hjem til Connie, hvilket vi 
glædede os meget til. Da vi 
ankom til Connies hjem, fik vi 
en rundvisning på hele deres 
grund og under rundvisningen 
fortalte Connie os om, hvordan 
hun og hendes mand mødtes, 
og det skal lige siges, at det var 
en meget romantisk historie.   
Efter rundvisningen satte vi 
telt op, hvilket var sværere end 
vi troede. Der var igen af os, 
da havde prøvet det før, men 
da vi først kom i gang, var det 
meget nemt. Da teltet var sat 

op, skulle vi skrive et brev til 
os selv, som Connie giver os 
tilbage, når skoleåret er forbi til 
næste sommer.  
Da alle var færdige med at 
skrive deres breve, skulle vi 
lege nogle ryste-sammen-
lege, hvor vi lærte hinanden 
bedre at kende. Selvom man 
var lidt genert i starten, kom 
man meget hurtigt over det 
og kunne åbne lidt mere op 
overfor de andre og efter noget 
tid, begyndte man at føle sig 
helt tryg i gruppen. Så kunne 
man snakke om ens følelser og 
alt mulig andet, som man ikke 
rigtig kunne komme ud med 
lige i starten. Connies mand og 
deres 2 børn, som var ret vilde 
med at lege med os, var meget 
hyggelige at være sammen 
med. Imens vi lavede aftens-
mad, spurgte en af hendes 
børn, om jeg ville lege med 
ham, og jeg sagde med glæde 

ja. Vi fik et rigtig godt grin 
sammen. 
Mens vi spiste, snakkede vi 
om, hvad vi skulle lave, efter vi 
havde spist. Vi blev alle sam-
men enige om, at vi skulle lave 
en udendørs biograf, og se 
”The White Chicks”. Det var su-
per hyggeligt, Connie kom med 
snacks og det blev ret sent. 
Efter filmen var færdig, var det 
næsten på hovedet i seng. Det 
var lidt grænseoverskridende at 
sove med nogle, man ikke rigtig 
kendte, men det endte med at 
være hyggeligt. Vi snakkede 
om drenge og alt muligt andet 
inden vi lagde os til at sove.  
Da vi vågnede, havde Connie 
lavet brunch til os alle. Alle 
synes det var hyggeligt at være 
sammen med Connie, og at 
hun havde et virkelig hyggeligt 
hjem.  

Anne Nymark Gadgaard 
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og sætter pris på og blive endnu bedre til dem.  
Der bliver arrangeret kampe, stævner og turner-
inger mod andre efterskoler. Lokale hold kom-
mer også forbi og spiller i hverdagene. Desuden 
er der fodbold- og volleyweekender. Skolen har 
igennem årene vundet mange pokaler. Vi ser i 
høj grad frem til at få de fedeste oplevelser til de 
kommende stævner - med sved på panden og et 
stort smil!   
 

Natascha Valentin Dupont 

Sport

#SammenOm
   Sport

Her på Hedemølle Efterskole har vi mange 
forskellige sportsgrene. Både som valgfag, men 
også som en god aktivitet i hallen om aften. 
Hedemølle er klart en aktiv og kreativ anlagt  
efterskole. Vi har mange valgfag, som vi sæt-
ter pris på efter smag og behag. Vi har mange 
forskellige valgfag inden for sport som f.eks. 
volleyball, fodbold, badminton, ridning, fitness, 
E-sport. 
Vi sætter altid pris på en god kamp inden for vol-
ley og fodbold med en af vores venskabsskoler. 
At få noget god musik på og få pulsen op kan 
gøre meget for en lang dag.  
Alle er velkomne til at deltage uanset, om man 
har spillet før eller ej. Det handler om, at vi får 
noget godt og sjovt ud af det. Med masser af 
udstyr til det som aktiviteterne kræver og baner 
til både fodbold, volleyball, badminton osv.  Så 
løber man aldrig tør for udfordringer. Med det 
super fede fitnesscenter kan du komme over og 
udfordre dine styrker og skubbe dine grænser. 
Med hjælp fra Hedemølles lærere kan du også 
fordybe dig i de fritidsaktiviteter, som du elsker 
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Junior Event er en dag, hvor børn fra 3.-7. klasse 
kan komme og få en super hyggelig dag med 
DFS. Nogle af os elever blev tilbage på skolen, 
hvor vi hjalp med at give deltagerne en god og 
hyggelig dag.  
Deltagerne kom omkring frokosttid, hvor vi fik et 
godt måltid mad. Derefter gik vi over til bibel-
time, hvor vi hørte om Jesus. Under bibeltimen 
spillede Hedemølles lovsangsband, hvor vi bl.a. 
sang med på sange fra pastaparty.  
Efter Bibeltimen var der rystesammenlege i 
hallen, hvor deltagerne lærte hinanden bedre 
at kende på kryds og tværs. Efter rystesam-
menlegene, som deltagerne havde meldt sig på 
inden Junior Event, var der forskellige aktiviteter. 
Heriblandt kunne man f.eks. vælge træværksted, 
bolsjekogning, klatring og gymnastik.  
Efter aktiviteterne var færdige, var der aftens-
mad, hvor deltagerne igen blev forkælet med 
Hedemølles gode mad.  
Til slut på dagen kom forældrene, hvor vi slut-
tede dagen godt af med et fælles møde. Her kom 
lovsangsbandet igen på, hvor der blev sunget og 
danset løs. Skolens forstander, Lars, holdt til sidst 
en god andagt, som en god slutning på en fed og 
lærerig dag.  
Dagens formål var at lære børn i alle aldre om 
Gud og give dem en god dag, hvor de kunne 
møde andre kristne.  
Det er givende at være sammen med andre, som 
har den samme tro som en selv, og derfor er det 
vigtigt for vores skole at støtte op om arrange-
menter som disse. 

Anne Braüner Stenholt Rosendal 

Marcus William Maagaard Holm
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#SammenOm
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Efterårsfesten er en ud af de fire fester, vi har 
om året på Hedemølle. Alle kontaktgrupper får 
hver især en fest, de skal stå for og det betyder 
også, at der var tre kontaktgrupper, der stod for 
efterårsfesten. Det er en fest, hvor der hvert år 
er et tema. I år var det ”Lande”, og det betød, at 
hver kontaktgruppe fik et land, hvor de så skulle 
klæde sig ud i den tøjstil, der hører til landet. 
Nogle af de lande, der var i år, var blandt andet 
Færøerne, Iran, Tyskland og Italien. 
Aftenen begyndte med, at alle kontaktgrupper 
fik taget et gruppebillede. Derefter gik alle ind 
i spisesalen og satte sig i sine kontaktgrupper 
og begyndte af spise det lækre mad, køkkenet 
havde lavet. Der var bandt andet spareribs, 
flødekartofler og broccolisalat. Under middagen 
var der underholdning, som eleverne selv stod 
for. F.eks. var der musikvideoer og nogle prank-
videoer og så havde ungmedarbejderne også  
lavet et indslag. I løbet af aftenen kunne man 
også få taget billeder med sine venner og 
andre fra efterskolen. De ligger lige nu inde på 
Hedemølle Efterskoles hjemmeside under galleri. 
Vi sluttede en dejlig aften af med andagt og en 
skøn koncert fra vores lovsangsband EKKO. 

Dicte Smalbro

Michellie Bjørndahl Wengel

Efterårsfest

#SammenOm
   Fest
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First Lego League eller FLL er en konkurrence 
bestående af 3 dele. 
Den første del er Robotteknik, både bygning og 
programmering, den anden er Innovation, hvor 
man skal finde en løsning på nogle bestemte 
problemer, og den tredje er Kerneværdier, som 
er holdånd. 
Årets tema var ‘Superpowered’, der handler om 
at lave, opbevare og bruge energi. I den første 
time lavede vi en brainstorm, som stoppede 
ved vand i termoruder. Vinduerne skulle kunne 
optage solens energi i vand, som opvarmes og 
bruges i huset. Denne varme skulle opbevares, 
og her stødte vi på ideen om varmebatteriet, 
som viste større potentiale end vinduesvar-
men. Med varmebatteriet i tankerne udviklede 
vi konceptet "Energipakken", som handler om 
at kombinere grønne energikilder, centreret 
omkring varmebatteriet som lager, og en el-
distributionsløsning med en smart programmer-
ing, der sparer penge hos borgeren, ved brug af 
prisovervågning og relæer. 
Konkurrencen i Herning var en god oplevelse. 

Vi var allerede oppe klokken 6 efter en forkor-
tet søvn (for nogen, ikkeeksisterende) og en 
vis spændthed i kroppen. Pakket og klar kørte 
vi mod Herning til start og holdpræsentation 
klokken 8. Vi var der hele dagen og kom hjem 
med en fortjent førsteplads i 2/3 af de vigtige 
kategorier (kerneværdier og innovation), hvilket 
sikrede os en plads ved Danmarksmesterskab-
erne i Odense. 
I den første weekend i december gik turen så til 
Odense, hvor vi skulle konkurrere mod de bedste 
hold i Danmark. Det var en spændende week-
end med oplevelser og konkurrence. Vi havde 
arbejdet hårdt op til weekenden for at forbedre 
særligt vores robotteknik, hvilket heldigvis gav 
pote. Helt fantastisk blev vi Danmarksmestre 
og har nu mulighed for at deltage ved den store 
internationale konkurrence i Houston, Texas i 
april. Så nu går jagten på sponsorer, så vi kan få 
muligheden for en fantastisk rejse til USA, og 
hvem ved - måske gå hele vejen. 

First Lego League holdet

FLL i Herning og Odense
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Her på Møllen går vi op i julen. I år startede det 
allerede i november måned, da skolen blev dæk-
ket af sne. Få kom i julestemning og begyndte 
med at pynte op. For resten af skolen sneg 
julestemningen sig ind, da køkkenet lavede deres 
årlige julefrokost. 
Vi har mange hyggelige julearrangementer. I 
den første weekend i december er der mulighed 
for, at søskende overnatter på skolen. Der er en 
masse skønne aktiviteter planlagt såsom bingo 
og sport. Søskendeweekenden ender ud i juleri-
dag, hvor alle er velkomne til at julehygge og 
klippe julepynt sammen med os elever. 
I år er det første år, at vi rigtig kan sige, at vi 
har skabt en juletradition, nemlig Hedemølles 
julekalender. Manuskriptet er skrevet af dygtige 
lærere, som udleverer et afsnit til hver 
kontaktgruppe. De får til opgave at fortolke og 
filmatisere afsnittet, som de vil. 
I år har vores ungmedarbejdere valgt at afholde 
en julepyntskonkurrence på værelserne. Vi må 
pynte vores værelser op, og så kommer de en 
aften i studietid rundt og kigger, hvorefter de 
kårer vinderne af de pænest pyntede værelser og 
gange for henholdsvis piger og drenge. Alle kneb 
gælder for at vinde. Ungmedarbejderne må og 
vil gerne bestikkes. 
Inden vi går på juleferie, slutter vi af med en hyg-
gelig julefest. 

Camilla  Brinth Schousboe

Jul på møllen
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Motor Metal er et valgfag, hvor man får lov til at 
skrue i alt som for eksempel Bocarts, markræs-
biler og andre motoriserede køretøjer, som man 
selv kan tage med. Der er for eksempel nogle, 
der tager deres knallerter med og bygger dem op 
til lovlig kørsel.  
 
Motor Metal er et kreativt fag og er både for pi-
ger og drenge. Der bliver både lavet motorer fra 
drengenes side og pigerne laver andre kreative 
ting som for eksempel en elbil-ladestander. 
 
Der bruges skolens eget værksted, og det må 
også bruges i fritiden. I fritiden bliver der mest 
lavet knallerter, hvor de bliver vedligeholdt, og 
der bliver skiftet sliddele, så knallerterne holder 
sig godt, kører ordentligt og vigtigst af alt lever 
op til loven. Eleverne kan også føle sig sikre i det, 
de skruer i, fordi de har en lærer, der har meget 
erfaring i at skrue i metal og andre former for 
ting i det kreative valgfag. 
 
Fællesskabet er meget godt, fordi der kommer 
mange mennesker forbi. Man hygger sig med 
hinanden og får skruet en masse i det, folk har 
taget med. Der bliver både grinet, fniset og 
smilet en hel masse deroppe, fordi man kan føle 
sig sikker på værkstedet, da der altid er hjælp at 
hente. 
 
For at værkstedet kan se indbydende ud og være 
et fornuftigt værksted, skal folk også huske som 
en af de vigtigste regler at rydde op efter sig selv. 
Der kæmpes lidt med det, men der stræbes efter 
at det bliver så godt som muligt. Nogle elever 
vælger også at tage deres eget værktøj med, og 
det lærer dem at rydde op og passe på værktøjet. 
 
Hvis man tænker som nybegynder, at man gerne 
vil starte på valgfaget, men er i tvivl, om der 
skal erfaring til det, behøves det ikke, da der er 
masser af hjælp at hente for både nybegyndere 
og mere erfarne elever. 
 Der er godt med plads til kreativitet og mærkeli-

ge ideer. Man kan også på grund af den store 
mængde plads sætte sit køretøj eller andet 
bygget genstand med god mavefornemmelse, 
da der er høj sikkerhed og stor fokus på, at det er 
låst af og i orden inden lærerne og eleverne skal 
i seng. Eleverne har også stor respekt for andre 
elevers private ting og skolens ejendele, da de 
kan være meget dyre, og det er de velvidende 
om. 

Simon Ahlers og Daniel Møller 
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Brobygning
I 10. klasse skal man i brobygning for at prøve 
forskellige ungdomsuddannelser. Vi vælger alle 
to uddannelser, som vi gerne vil prøve, den ene 
i to dage og den anden i tre. STX og HF var på 
Bjerringbro Gymnasium og HHX, HTX, SOSU 
og alle EUD- og EUX’erne i Viborg. Når man 
har valgt de to uddannelser, som man vil have, 
kommer man ud at prøve de forskellige fag, der 
er særlige for uddannelserne. Man kommer til at 
prøve nogle fag, som ikke er normale fag i grund-
skolen. Vi valgte selv HTX og STX, HHX og SOSU. 
Vi prøvede at have teknologi, programmering, 
bioteknologi, spansk, fransk, samfundsfag og 
international økonomi, erhvervsjura og social-og 
sundhedsassistent og pædagogisk assistent. 

På SOSU lavede vi nogle aktiviteter med dukker, 
som var virkelig sjovt og meget hyggeligt. Vi 
havde også en hel dag om pædagogisk uddan-
nelse indenfor SOSU. 

Når man kom tilbage på Hedemølle, var det ikke 
en normal hverdag, for der var ingen valgfag. Så 
det var bare ren hygge og eleverne kom hjem på 
forskellige tidspunkter. 

Det var en meget fed oplevelse, hvor man kunne 
afprøve nye ting, hvilket gav en lille forsmag på, 
hvordan det er at gå på en ungdomsuddannelse 
og hvad man vil i fremtiden. 

Miriam Hansen og Sara Johansen.

#SammenOm
   Brobygning
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I uge 45 var alle 9. klasser i erhvervspraktik. 
Nogle var ude som håndværkere, andre som 
pædagoger, og nogle var ude i butikker. Selvom 
vi var alle mulige steder henne, fik alle en 
fornemmelse af, hvordan sådan en arbejdsplads 
fungerer. Jeg tror især dem, der skulle møde før 
kl. 7 følte, at de fik lov til at mærke præcis, hvad 
de kan se frem til. 
Jeg selv var på et plejehjem. Jeg gik rundt sam-
men med en social og sundhedsassistent. Jeg 
fik lov til at være med, både når borgerne skulle 
have mad, og når de havde brug for personlig 
pleje. Det var en meget anderledes måde at 
møde mennesker på end noget, jeg har set 
før. Det var en utrolig lærerig og spændende 
oplevelse. Der var mange fagtermer og systemer, 
man skulle sættes ind i, så de første par dage var 
fyldt af informationer. De sidste dage var for mit 
vedkommende fyldt med sengetøj, der skulle 
skiftes, morgenmad der skulle laves og det var 
her hvor jeg faktisk fik snakket med borgerne. 
Det var de dage, hvor man rigtig kom i gang og 
fik hænderne med i det.  
Det var interessant at møde virkeligheden og at 
få lov til at se verden på en anden måde end fra 
klasseværelset. Alt i alt tror jeg vi alle sammen 
lærte noget. Nogle fandt noget arbejde, og nogle 
fandt ud af hvad de i hvert fald ikke skulle. De 
fleste fik en oplevelse og et indblik i, hvordan det 
kan se ud, når man arbejder, og så havde vi det 
sjovt, og det er jo nok det vigtigste.  

Laura Elisa Mikkelsen

Praktik

#SammenOm
   Praktik
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På Hedemølle har vi en masse fed lovsang. Ekko 
er et af de to lovsangsband, der er på skolen. 
Vi er en gruppe på 10 elever, der elsker at spille 
musik og synge sammen. Vi brænder for at lov-
prise og bruge tid med Gud og hinanden.  
En af de fede ting ved at være med i Ekko er, 
at vi får lov til at øve lovsange hver dag, imens 
resten af skolen gør rent (det er rimelig lækkert.) 
På den måde øver vi ofte og kan være med til 
at lave fede lovsangsaftner på skolen, men også 
spille ved andre arrangementer - fx julefest og 
julegudstjeneste. 
Hver anden onsdag har vi lovsang efter andagt, 
hvor vi spiller og synger ca. 10 lovsange sammen 
med de elever, der har lyst til at være med til at 
lovprise Gud.  
Vi vil gerne skabe et rum, hvor man kan lovsynge 
præcis, som man har lyst til - så uanset om man 
bare vil sidde eller stå op og lovsynge, kan man 
være med.  

EKKO
Udover den tid, vi øver under rengøring, bruger 
vi meget af vores studietid og fritid på at øve 
og gøre os klar til arrangementer.  Oveni at øve 
sammen, spiser vi også nogle gange frokost 
sammen, det er mega hyggeligt. En bonus ved 
at være så meget sammen er, at vi også har et 
fantastisk fællesskab i Ekko. Det er fedt at være 
med! 
 

Nikoline Laursen og Jonathan Jensen 

#SammenOm
   Lovsang
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Det er spændende at lære eleverne godt at 
kende og både kunne lave sjov og spas sammen, 
men også snakke om det, der fylder i hver enkelt, 
gennem samtaler. At være med til at give dem et 
trygt og festligt hjem her på Hedemølle, hvor der 
er plads til lige præcis den, du er, uanset hvor du 
kommer fra og uanset, hvad du har med i baga-
gen - det er livet som ungmedarbejder. 

Karen Toft Lodahl

Livet som ungmedarbejder

Tryghed. Fest. Jesus. De her tre ord er de vigtig-
ste ting, jeg som ungmedarbejder gerne vil give 
eleverne, mens de går på Hedemølle Efterskole. 
Men hvordan gør jeg det? Og hvad laver en ung-
medarbejder egentlig? Vores vigtigste rolle er at 
være der for hver enkelt elev. Være på skolen i 
elevernes fritid og være sammen med eleverne. 
Det kan være ved et festligt spil Ligretto, en 
spændende volleykamp, Just Dance-fest eller 
bare en sjov snak og et godt grin. Man ved ikke 
altid, hvad dagen bringer, når man møder ind, 
men det plejer at blive rigtig godt. 
Vi planlægger også forskellige arrangementer 
for eleverne, hvor de får mulighed for at lære 
Jesus endnu bedre at kende. Bibelstudiegrupper, 
Jesus Café, EKKO, bibelweekend og forbøn er 
nogle af de tilbud, eleverne får, og det er fedt at 
mærke en stor opbakning.  

#SammenOmTryghed
#SammenOmFest
#SammenOmJesus
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Medarbejdere

Øverst fra venstre: Pia Jørgensen, Tobias Bro Skuldbøl, Morten Kjeldsen, Kim Pahus, Lars Mejdahl, 
Jakob Kirkegaard Nielsen, Pernille Løkkegaard.

Lisbeth Hedelund Mikkelsen, Filip Linde Nielsen, David Lund Kousholt, Anders Rønne Hansen, Lukas 
Esajas Bech Thun Madsen, Eva Suderbæk Johansen, Karen Toft Lodahl. 

Kristian Bang Sørensen, Nikolaj Knudsen, Camilla Birk Sørensen, Mathilde Nex, Erna Nicolajsen, Lars 
Juul Mikkelsen. 

Mads Høj Christiansen, Mariann Birkkjær, Birthe Koefoed-Hansen, Connie Nebel, Olga Dam, Inge Marie 
Wilhelmsen, Inge Ravnsbæk. 

Øvrige:  
Christina Lund Lærke Andersen, Frederik Fris, Maria Væggemose Najbjerg, Nicolai Østrem Fris, Henrik 
Bligaard, Peter Hellwing, Camilla Dissing.  
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På Hedemølle Efterskole er der en elevstøttefond. 
Her kan forældre søge om hjælp til egenbetalingen.
En gave til støttefonden er den bedste måde at støtte 
skolen på. 
Fonden kan betyde, at flere elever kommer til Hedemølle.
Hedemølle Efterskole er godkendt til at modtage gaver 
i henhold til Ligningslovens §8A. 
Husk at oplyse dit CPR-nr., hvis du ønsker skattefradrag. 
Skolen indberetter til SKAT. 
Gaver kan overføres til skolen på: MobilePay: 29565 eller til 
bankkonto: Reg.nr. 2331 kontonr. 3080 101 715.

Bestyrelsesformand Alex Kirkegaard

Gaver til Hedemølle


